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Schepers, Pauline

Van: Hugo van Dijk [HugovanDijk@wdodelta.nl]
Verzonden: vrijdag 16 december 2016 17:01
Aan: Schepers, Pauline
Onderwerp: RE: vooroverleg

Hallo Pauline,  

   

Wat mij betreft ook akkoord. Dat er vanuit het oogpunt van uniformiteit wordt aangesloten op het bestaande 

hemelwaterstelsel in de wijk kan ik inkomen.  

   

   

Met vriendelijke groet,     

Hugo van Dijk  
Beleidsadviseur  

   

 

Waterschap Drents Overijsselse Delta 

Dokter van Deenweg 186, 8025 BM Zwolle 

Postbus 60, 8000 AB Zwolle 

T. (088) 233 15 00  

 

Volg ons: 

          

   

Van: Schepers, Pauline [mailto:P.Schepers@kampen.nl]  

Verzonden: vrijdag 16 december 2016 16:03 

Aan: Hugo van Dijk <HugovanDijk@wdodelta.nl> 

Onderwerp: RE: vooroverleg  

   

   

Wat jou betreft ook akkoord Hugo?  

   

Groeten,  

Pauline Schepers  

   

   

Van: Schuurman, Vincent  
Verzonden: maandag 12 december 2016 11:39 
Aan: Schepers, Pauline 
Onderwerp: RE: vooroverleg  
   

Pauline,  
   
Wat mij betreft akkoord.  
   
Groeten,  
Vincent  
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Van: Schepers, Pauline  
Verzonden: donderdag 8 december 2016 16:47 
Aan: 'Hugo van Dijk'; Schuurman, Vincent 
Onderwerp: FW: vooroverleg  
   

Hallo Hugo en Vincent,  

   

Naar aanleiding van je reactie en de reactie daarop van Vincent (zie hieronder) een voorstel voor de volgende 

aanpassingen:  

   

1
e
 opmerking: Groen en water is al voldoende gerealiseerd op andere locaties binnen de uit te werken bestemming 

(omgeving Koning Abelsingel).  

   

2
e
 opmerking: Voorstel om de laatste zin toe te voegen.  

   

Watersysteem  

Het plangebied is gelegen binnen de bebouwde kom van de kern Kampen en heeft een geringe omvang. Het beleid is 

erop gericht schoon hemelwater niet af te voeren naar de riolering. In het kader van duurzaam waterbeheer is het 

gewenst om bij alle nieuwbouw maximale afkoppeling van het hemelwater toe te passen. Voor de aanleg van het 

nieuwe rioleringssysteem van het plangebied is gekozen voor een gescheiden rioleringssysteem. Regenwater 

afkomstig van daken en verharding wordt afgevoerd naar een infiltratieriool. Bij zware regenval zal dit infiltratieriool 

overstorten op de vijver langs de Arent toe Boecoopsingel aan de rand van het plan. De afvoer van afvalwater uit de 

wijk dient, conform de wet Milieubeheer, te worden aangesloten op het dwa-stelsel. Dit dwa-stelsel loost onder 

vrijverval op het gemengde rioolstelsel langs de Flevoweg. Hiermee wordt in het kader van uniformiteit van beheer en 

onderhoud binnen de wijk aangesloten op het systeem van de Hanzewijk.  

   

Groeten,  

Pauline  

   

Van: Schuurman, Vincent  
Verzonden: woensdag 7 december 2016 10:34 
Aan: Schepers, Pauline 
Onderwerp: RE: vooroverleg  
   

Pauline,  
   

Met betrekking tot opmerking 1 van Hugo (Op blz. 9 van de Toelichting wordt vermeld “Groen en water is al 

voldoende gerealiseerd op andere locaties binnen de uit te werken bestemming”. Lijkt me voor de volledigheid en 

duidelijkheid goed om te benoemen welke locatie het bestreft. )  

Antwoord: Op zich een terechte opmerking, je zou achter “op andere locatie” tussen haakjes een aantal locaties 
kunnen noemen.  
   

Met betrekking tot opmerking 2: (In de waterparagraaf op blz. 28 wordt vermeld dat “Regenwater afkomstig van 

daken en verharding wordt afgevoerd naar een infiltratieriool. Bij zware regenval zal dit infiltratieriool overstorten 

op de vijver langs de Arent toe Boecoopsingel aan de rand van het plan”. Zijn er hier ook mogelijkheden voor 

oppervlakkige afvoer vanaf particulier terrein naar het IT-riool in openbaar terrein? Wij vragen altijd, conform het 

GRP, om hemelwater oppervlakkig af te voeren naar een wadi, danwel (zoals in dit geval) naar een IT-riool in 

openbaar terrein. Dit om het risico op foutieve aansluitingen uit te sluiten. )  

Antwoord: De Oostpunt Hanzewijk maakt onderdeel uit van de grotere nieuwbouwwijk Hanzewijk. In het hele plan zijn 
tot nu toe de afvoeren van particuliere terrein naar het IT-riool ondergronds aangelegd. In het kader van het beheer 
en onderhoud en uniformiteit binnen een wijk is het niet verstandig voor deze deeluitwerking over te stappen naar een 
andere manier van afvoeren.  
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Met vriendelijke groet,  
Vincent Schuurman  

   

Gemeente Kampen | Team Ontwerp en Inrichting | T: (038) 339 28 53| www.kampen.nl | v.schuurman@kampen.nl 

Postbus 5009 - 8260 GA Kampen | Bezoekadres: Burgemeester Berghuisplein 1 - Kampen.  

Werkdagen Ma, Di ochtend, Wo, Do ochtend, Vr  

   

 
   
   
   
   

Van: Schepers, Pauline  
Verzonden: woensdag 7 december 2016 9:28 
Aan: Schuurman, Vincent 
Onderwerp: RE: vooroverleg  
   

Zie bijlage.  

   

Van: Schuurman, Vincent  
Verzonden: woensdag 7 december 2016 9:27 
Aan: Schepers, Pauline 
Onderwerp: FW: vooroverleg  
   

Pauline,  
   
Heb je voor mij het concept-ontwerp uitwerkingsplan “Woonwijken Kampen, 3

e
 uitwerking, Oostpunt Hanzewijk”?  

Dan zal ik er even naar kijken.  
   
Groeten,  
Vincent  
   

Van: Berg van den, Jan  
Verzonden: woensdag 7 december 2016 9:15 
Aan: Schuurman, Vincent 
CC: Schepers, Pauline 
Onderwerp: FW: vooroverleg  
   

   

   

Van: Schepers, Pauline  
Verzonden: dinsdag 6 december 2016 12:12 
Aan: Berg van den, Jan 
Onderwerp: RE: vooroverleg  
   

Hoi Jan,  

   

Graag even je reactie op deze mail.  

   

Groeten,  

Pauline  

   

Van: Hugo van Dijk [mailto:HugovanDijk@wdodelta.nl]  
Verzonden: vrijdag 2 december 2016 11:58 
Aan: Schepers, Pauline 
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CC: Berg van den, Jan; Wim de Blécourt 
Onderwerp: RE: vooroverleg  
   

Beste Pauline,  

   

Ik heb naar het concept-ontwerp uitwerkingsplan “Woonwijken Kampen, 3e uitwerking, Oostpunt Hanzewijk” 

gekeken. Ik heb de volgende opmerkingen.  

   

-          Op blz. 9 van de Toelichting wordt vermeld “Groen en water is al voldoende gerealiseerd op andere locaties 

binnen de uit te werken bestemming”. Lijkt me voor de volledigheid en duidelijkheid goed om te benoemen 

welke locatie het bestreft.  

-          In de waterparagraaf op blz. 28 wordt vermeld dat “Regenwater afkomstig van daken en verharding wordt 

afgevoerd naar een infiltratieriool. Bij zware regenval zal dit infiltratieriool overstorten op de vijver langs de 

Arent toe Boecoopsingel aan de rand van het plan”. Zijn er hier ook mogelijkheden voor oppervlakkige 

afvoer vanaf particulier terrein naar het IT-riool in openbaar terrein? Wij vragen altijd, conform het GRP, om 

hemelwater oppervlakkig af te voeren naar een wadi, danwel (zoals in dit geval) naar een IT-riool in 

openbaar terrein. Dit om het risico op foutieve aansluitingen uit te sluiten.  

   

Tot zover de opmerkingen vanuit het waterschap. Mochten er verder vragen zijn dan kun je contact met mij 

opnemen.  

   

Met vriendelijke groet,     

Hugo van Dijk  
Beleidsadviseur  

   

 

Waterschap Drents Overijsselse Delta 

Dokter van Deenweg 186, 8025 BM Zwolle 

Postbus 60, 8000 AB Zwolle 

T. (088) 233 15 00  

 

Volg ons: 

          

   

Van: Schepers, Pauline [mailto:P.Schepers@kampen.nl]  

Verzonden: woensdag 23 november 2016 15:02 

Aan: Info <info@wdodelta.nl>; Hugo van Dijk <HugovanDijk@wdodelta.nl> 

Onderwerp: vooroverleg  

   

Hallo Hugo,  

   

Graag je reactie op het (concept) ontwerp uitwerkingsplan in het kader van het vooroverleg.  

   

   

Met vriendelijke groet,  

   

Pauline Schepers  

Beleidsmedewerker Ruimtelijke Ordening  
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Gemeente Kampen | Beleidsontwikkeling en Advisering | T: (038) 339 28 07 | M: 06 23857674 | 

www.kampen.nl | p.schepers@kampen.nl 

Postbus 5009 - 8260 GA Kampen | Bezoekadres: Burgemeester Berghuisplein 1 - Kampen | Werkdagen: di, 

do, vr.  

   

     

   

   


